попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  19 »   октября 2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

                      №   804-р

	Об утверждении перечня  проектных предложений пилотного проекта школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе» на территории муниципального района «Печора»

В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 20.05.2016 №252 «О мерах по реализации указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми и в соответствии с протоколом Комиссии по отбору народных проектов, планируемых к реализации в общеобразовательных организациях на территории МО МР «Печора», от 16 октября 2020 года
1. Утвердить перечень проектных предложений пилотного проекта школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе» на территории муниципального района «Печора», планируемых к реализации в 2021 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
	И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации

	В. А. Серов

Приложение
к распоряжению администрации МР "Печора"
от « 28 » ноября  2019 г. № 804 - р
Перечень народных проектов в школе,

одобренных для участия в отборе 2020 года

	№
	Название проекта
	ОО
	Результат проекта
	Перечень работ по реализации НБ в школе
	Сумма

(РБ/МБ)

	1
	Создание спортивного клуба «Волейбол для всех»

	МОУ «ООШ №53»

пгт. Изъяю
	Создание клуба «Волейбол для всех» (будет реализована совместная, эффективная и систематическая работа администрации МОУ «ООШ № 53» пгт.  Изъяю, учителей, обучающихся 7-9 классов и родительской общественности)
	Приобретение сетки волейбольной, мяч волейбольный(школьный),вышки судейской, счётчик для волейбола, пьедестал для победителей, формы волейбольной (футболка и шорты), формы для судьи, баннер «ЗОЖ».
	78023,7/

8669,3

ИТОГО:

86693

	2
	«Фестиваль интеллектуальных игр «Кубок Совы»

	МОУ

«Гимназия № 1»
	Создание авторской группы, базы для проведения турниров по интел. играм; проведение фестиваля интеллектуальных игр
	Приобретение канцелярских товаров (бумаги А4, ватманы, магниты, маркеры), сувенирной продукции (ручка, блокноты, дипломы, медали, лента для медали, кубок), транспортные расходы, оргтехника (ноутбук, колонки, брэйн-система, доска магнитно-маркерная)
	90000,0/

15019,0

ИТОГО:

105019,0

	3
	#Узнали#рассказали

#показали

	МОУ

«Гимназия № 1»
	Создание школьной медиастудии с целью их последующей профессиональной ориентации.
	Приобретение оргтехники:

видеокамера, штатив напольный для видеокамеры, карта памяти, микрофон с металлической петличкой для блогеров, комплект постоянного света для видео/фотосъемки, телевизор, внешний жесткий диск для хранения данных, бумага А4, степлер, скобы, заправка картриджей для принтера
	74340,0/

8260,0

ИТОГО:

82600,0

	4
	«Выходи играть во двор! – Пет, ворсыштам!»

	МОУ «ООШ п. Луговой»

	Проведение игровых программ для учащихся, студентов и рабочей молодежи; выпуск печатного и электронного сборника коми игр Припечорья; проведение праздника «Игра – дело серьезное!» - слет поисково-краеведческого движения школ МР «Печора».

	Игровой инвентарь (мячи, скакалки, обручи, конусы, кегли, большие модульные геометрические фигуры, теннисные столы, ракетки, канат, клюшки), ростовые куклы-костюмы (медведь, птица, заяц, сказочные персонажи), футболки с логотипом проекта для волонтёров, ткань (для коми народных костюмов), пошив коми народных костюмов, акустические колонки
	89100

9900

ИТОГО:

99000

	5
	«Жили-были коми - Олiсны-вылiсны коми»
	МОУ «ООШ п. Луговой»

	Создание фото и видеостудия
	Ноутбук, фотоаппарат штатив для камеры и телефона, петличный микрофон, пошив коми народных костюмов, футболки для волонтёров с логотипом проекта, мобильные рол-стенды.

	89100,0/

9900,0

ИТОГО:

99000,0

	6
	«Музыка, звучи!»

	МОУ «ООШ» пст. Набережный
	Создание музыкально – технической базы школы, образовательных условий для формирования творческой инициативы обучающихся.
	Приобретение музыкального оборудования и микрофонов (микшер, активная акустическая система, беспроводной вокальный микрофон, вокальная радиосистема, стойка для микрофона, микрофонный кабель, микрофонный кабель для колонок, пюпитр  )
	80323,2/

8924,8

ИТОГО:

89248

	7
	«Центр новостей»
	МОУ «СОШ № 83»
	Создание единого информационного поля ОУ с учётом интересов всех участников учебного процесса.
	Приобретение оборудования (Микшер-усилитель, микрофон конденсаторный на подставке, настенный громкоговоритель, кабель, сигнальная лампа куполообразная на магнитной подставке)
	90000/ 10000

ИТОГО:

100000

	8
	«Чистый звук»
	МОУ «СОШ № 83»
	Создание условий для проведения мероприятий в актовом зале ОО
	Приобретение современного оборудования для актового зала (комплект коммутации для соединения звукового оборудования, активная колонка, радиомикрофон, микшерский пульт, стойки для колонок)
	90000/ 10000

ИТОГО:

100000

	9
	Школьное телевидение
	МОУ «СОШ»

п. Каджером
	Создание школьного телевидения
	Приобретение оборудования (штатив (осветительный), микрофон, камера, телевизор, карта памяти, колонки, флешка, фон Хромокей)
	83250,0/

9250,0 ИТОГО:

92500,0

	10
	«Многоточие»
	МОУ «СОШ» п. Каджером
	Создание социального  школьного социального театра «…МНОГОТОЧИЕ…»
	Приобретение:

сценический конструктор, театральные ширмы, «Оксфорд - квадрат», комплект, мобильный световой комплект, микрофоны
	90000/ 10000

ИТОГО:

100000

___________________________________________________________________________________________________________